ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MỸ THẠNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số:  458 /BC-UBND

	Mỹ Thạnh, ngày  27 tháng 10  năm 2017

BÁO CÁO TUẦN
Từ ngày 23 tháng 10 đến ngày 27 tháng 10  năm 2017

I. TÌNH HÌNH CÔNG TÁC TUẦN QUA
1. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đảm bảo tốt công tác trực giải quyết các thủ tục hành chính cho tổ chức và công dân. Trong tuần tiếp nhận và giải quyết 36 hồ sơ gồm lĩnh vực Tư pháp - hộ tịch 8, Địa chính - đất đai 1, chứng thực 21, văn phòng 6, tổng số tiền thu phí trong tuần 398.000 đồng; Họp tuần Tổ một cửa.
	2. Y tế tổng số khám và điều trị 129 ca, trong đó khám bảo hiểm y tế là 110 ca; Khám phụ khoa 2, khám thai 16, thực hiện chương trình kế hoạch hóa gia đình 1; tiêm chủng mở rộng thường xuyên cho trẻ từ 0 đến 36 tháng được 116/125, đạt 92,8%; Trung tâm YTDP tỉnh đến khảo sát muổi, lăng quăng cho 30 hộ dân ấp 5; Thông tin tuyên truyền phòng chống sốt xuất huyết, bệnh tay, chân, miệng, vệ sinh an toàn thực phẩm và vi rút Zika.
	3. Về Tôn giáo và tín ngưỡng dân gian: các tổ chức tôn giáo hoạt động bình thường theo giáo điều Họ đạo, đảm bảo tuân thủ các quy định Nhà nước.
	4. Dự hội ý đầu tuần các thường trực.
	5. Dự họp Tổ thẩm định văn kiện Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2018-2020.
	6. Hỗ trợ thu nợ thuế ngoài quốc doanh.
	7. Họp Tổ kiểm tra, xử lý rác thải.
	8. Tổ chức lê bế mạc Đại hội thể dục - thể thao lần VIII năm 2017.
	9. Tổ chức kiểm tra môi trường 4 hộ chăn nuôi heo ấp 6, qua kiểm tra cho cam kết khắc phục ô nhiễm môi trường.
	10. Dự triển khai kế hoạch tổ chức ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc.
	11. Dự họp giao ban Ngân hàng chính sách xã hội huyện.
	12. Dự tập huấn xác định mức độ khuyết tật cho người khuyết tật trên địa bàn huyện.
	13. Huyện kiểm tra công tác tư pháp năm 2017.
	14. Dự tập huấn các cơ chế, chính sách về khoa học, công nghệ.
	15. Công an tổ chức tuần tra vũ trang 3 cuộc 18 lực lượng tham gia, tuần tra giao thông 2 cuộc 8 lực lượng tham gia; tham mưu xét công nhận 6 ấp, 3 trường học, 1 Trạm y tế đạt chuẩn “an toàn về an ninh trật tự”, công nhận 6 Đội dân phòng, 81 tổ NDTQ mạnh, 18 tổ khá, 3 tổ trung bình.
	16. Quân sự tổ chức khám sức khỏe sơ tuyển công tác tuyển chọn gọi công dân lên đường nhập ngũ năm 2018, tổng số 117, đến khám 74, tỷ lệ 63,24%, trong đó đạt sức khỏe 56, không đạt 18 thanh niên.
II. PHƯƠNG HƯỚNG TUẦN TỚI
	1. Dự hội ý các thường trực.
	2. Dự hội nghị khách hàng và thanh toán tiền điện qua ngân hàng.
	3. Hỗ trợ thu nợ thuế ngoài quốc doanh.
	4. Hướng dẫn làm hồ sơ hưởng chế độ trợ cấp 1 lần theo Quyết định số 24/2016/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.
	5. Vận động bà Mai Thị Cẩm Lệ, ấp 7, thực hiện việc định giá tài sản.
	6. Kiểm tra môi trường các hộ chăn nuôi heo ấp 5.
	7. Xác minh thực địa việc tranh chấp ranh giới thửa đất giữa ông Nguyễn Hào Hiệp và ông Trần Văn Phải, ấp Nghĩa Huấn.
	8. Họp Hội đồng tư vấn xét cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu cho 4 hộ ở ấp 7 và Nghĩa Huấn.
	9. Họp tuần Tổ một cửa./.

	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- VP. UBND huyện (báo cáo);
- Phòng Nội vụ huyện (báo cáo);
- Chủ tịch, PCT-UBND xã (theo dõi);
- TT. Đảng ủy (báo cáo);
- Lưu: VT, Viet.15b.

	(Đã ký)
Ngô Tấn Quyền

2